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Byrådet godkendte i januar 2024 procedure og tids-
plan for udarbejdelse af budget 2025-2028 og fast-
lagde, at Direktionen fremlægger et budgetforslag i 
balance på budgetkonferencen som oplæg til Øko-
nomiudvalgets budgetforslag til Byrådets 1. behand-
ling. 
 
I dette notat er redegjort for rammerne for budget-
lægningen samt de overvejelser og prioriteringer, 
der er udgangspunktet for budgetforslaget i 2025-
2028. 
 
Solrød Kommune er stadig en kommune i vækst, 
dog i et lidt lavere tempo end tidligere. Den seneste 
befolkningsprognose viser således fortsat et sti-
gende antal borgere, herunder også en stigende æl-
drebefolkning. Der er afsat penge i budgettet til den 
demografiske udvikling i de kommende år, så der 
også i fremtiden kan sikres tryghed, sundhed og 
værdighed i alle aldre.  
 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet har den 28. juni 
2024 udmeldt grundlaget for kommuneskat, tilskud 
og udligning ved statsgaranti. Budgetforslaget er 
dog baseret på valg af selvbudgettering i 2025, hvil-
ket uddybes nedenfor. 
 
På udgiftssiden danner budgetopfølgningen pr. 31. 
marts 2024 og administrationens konkrete kendskab 
til udgiftsudviklingen på politikområderne afsæt for 
de budgettilpasninger, der er nødvendige at indar-
bejde i budget 2025-2028, fordi merudgifterne i 
2024 vurderes at fortsætte ind i 2025. Særligt på det 
specialiserede socialområdet er der indarbejdet mer-
udgifter, hvilket fremgår af beskrivelsen på politik-
områderne 6 og 8, ligesom ny kontrakt på ældreom-
rådet løfter budgettet markant. Administrationen har 

endvidere gennemgået og justeret budgetgrundla-
get for at sikre, at det fortsat svarer til det god-
kendte serviceniveau.  
 
I Solrød Kommune er der en målsætning om et drifts-
balanceoverskud på ca. 100 mio. kr. årligt. Beløbet af-
spejler en forventning om afdrag på lån på op til 25 
mio. kr. årligt og et anlægsbehov på ca. 80 mio. kr. 
årligt, som også er på niveau med KL’s beregnede an-
lægsramme for Solrød Kommune. 
 
I budgetforslaget er forudsat selvbudgettering af 
kommuneskat, tilskud og udligning i 2025, hvilket gi-
ver en merindtægt i forhold til statsgaranti på 10,7 
mio. kr. i 2025 inkl. efterregulering i 2028. Trods mer-
indtægten ved selvbudgettering frem for statsgaranti 
medfører den nye vurdering på skat og tilskud udlig-
ning en samlet nedjustering af budgettets indtægts-
side med 21,3 mio. kr., som primært skyldes, at 
vækstskønnene for udskrivningsgrundlaget er nedju-
steret betragteligt i 2025, ligesom både selskabs-
skatter og grundskyldsindtægter også er nedjusteret. 
Efter indregning af selvbudgettering i budgetforsla-
get for 2025 er der en driftsbalance på 70,9 mio. kr. i 
2025. 
 
Ved selvbudgettering får Solrød Kommune skatteind-
tægter fra borgere, der bor i Solrød Kommune i 2025, 
mens Solrød Kommune ved statsgaranti får skatte-
indtægter ud fra de borgere, der boede i Solrød Kom-
mune i 2022 fremskrevet med landsudviklingen i ind-
komsterne fra 2023 til 2025. Et forhold, der taler for 
valg af selvbudgettering, er en fortsat forventet be-
folkningstilvækst. I 2025 er folketallet ved selvbud-
gettering på 24.835 indbyggere jf. Solrød Kommunes 
egen befolkningsprognose, mens statsgarantien er 
baseret på et indbyggertal på 24.780 pr. 1. januar 
2025. Pr. 1. august 2024 var der 24.727 indbyggere i 
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Solrød Kommune, hvilket sandsynliggør, at der på de 
resterende 5 måneder af 2024 vil være en befolk-
ningstilvækst, der som minimum overstiger folketal-
let i statsgarantien pr. 1. januar 2025. Et andet forhold, 
der taler for valg af selvbudgettering, er et højt ud-
skrivningsgrundlag pr. indbygger samt en fortsat lav 
ledighed.  
 
Det skal imidlertid betones, at der stadig er en bety-
delig usikkerhed i forbindelse med indtægtsskøn-
nene som følge af usikkerhed om de fremtidige øko-
nomiske konjunkturer, herunder inflations-, rente- og 
ledighedsudviklingen. Administrationen vil udarbejde 
opdaterede indtægtsskøn i september 2024 på bag-
grund af regeringens økonomiske redegørelse, der 
offentliggøres ultimo august 2024. 
 
Et andet forhold, der fortsat skal nævnes, er budget-
tering af indtægter og udgifter vedrørende ukrainske 
flygtninge. Ligesom ved budgetlægningen for 2024-
2027 behandles ukrainere heller ikke i den fremtidige 
budgetlægning særskilt. De herboende ukrainere 
indgår i Solrød Kommunes folketal, ligesom de indgår 
i udgiftsbudgetteringen. Ifølge særloven har ukrai-
nere formelt set kun opholdstilladelse til marts 2025, 
og derfor indgår de i den samlede økonomiske ba-
lance i økonomiaftalen og statsgarantien for 2025 
kun med udgifter og indtægter frem til marts 2025. 
Da der imidlertid ikke er tegn på, at situationen i 
Ukraine er afgørende ændret om 7 måneder, er det 
forventningen, at opholdsgrundlaget vil blive forlæn-
get og at den foreløbigt aftalte kompensation til 
kommunerne tilsvarende vil blive videreført. På den 
baggrund har Solrød Kommune budgetteret med ud-
gifter og indtægter vedrørende ukrainske borgere på 
linje med andre borgere. 
 

Uændret skatteprocent svarende niveauet 
muliggjort af udligningsreformen 
Folketinget vedtog i 2020 en reform af udligningssy-
stemet med virkning fra 2021, og Solrød Kommunes 
tab er opgjort til 21,4 mio. kr.  
 
I forbindelse med udligningsreformen blev der givet 
mulighed for en tilpasning af indkomstskatten, dvs. 
at sætte indkomstskatten op svarende til tabet i ud-
ligningsreformen. Solrød Kommune fik derfor tildelt 
en ramme på 5,377 mio. kr. i 2021, 5,364 mio. kr. i 
2022, 5,376 mio. kr. i 2024 og 5,316 mio. kr. i 2025.  
 
Der var derfor en skattestigning i 2021 på 0,11% til 
24,71%, en skattestigning i 2022 på 0,10% til 24,81%, 
en skattestigning på 0,09% i 2023 til 24,90% og en-
delig den resterende skattestigning på 0,09% i 2024 
til den nuværende skatteprocent på 24,99%, hvilket 
er under landsgennemsnittet på 25,07 % (2024-gen-
nemsnit). Det fremgår af budgetaftalen for 2024, at 
aftaleparterne har aftalt et lokalt skattestop, og at 
Solrød Kommune skal have en skatteprocent under 
landsgennemsnittet. 
 
Grundskyldspromillen er for 2025 fastsat ved lov 
som følge af boligskatteforliget og konsekvenserne 
af de nye ejendomsvurderinger. Grundskyldspromil-
len for Solrød Kommune er fastsat til 7,900 promille i 
forhold til den hidtidige promille på 20,195 som 
følge af en forventet stigning i ejendomsvurderin-
gerne. Grundskyldspromillen for landbrugsejen-
domme skal fremover fastsættes særskilt og udgør i 
budgetforslaget for 2025-2028 fortsat 6,15 promille, 
da der ikke forventes væsentlige ændringer i værdi-
ansættelsen af landbrugsejendomme.  
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Regeringen og KL indgik i maj 2024 aftale om kom-
munernes økonomi for 2025.  
 
Det kommunale serviceramme for 2025 er i økono-
miaftalen løftet med netto 3,2 mia. kr. til i alt 323,6 
mia. kr. Regeringen og KL er enige om, at kommu-
nerne fortsat kan omstille opgaveløsningen på de 
store velfærdsområder, og regeringens og KL’s sa-
marbejdsprogram om nedbringelse af de kommu-
nale administrationsudgifter med henblik på at fri-
gøre midler til borgernær service fortsætter således. 
Løftet af serviceudgifterne i 2025 udgør 3,2 mia. kr., 
fordi der heri er indregnet administrative effektivise-
ringer på 242 mio. kr.  
 
Anlægsrammen for kommunernes investeringer i 
2025 udgør 20,3 mia. kr. og skal i høj grad ses i lyset 
af demografisk vækst og behovet for kapacitetstil-
pasning, herunder på det specialiserede socialom-
råde, hvor der er afsat lånepuljer, men også i forhold 
til behovet for klimatilpasning og investering i grøn 
omstilling. 
 
Som altid er det en forudsætning for hele aftalesy-
stemet, at kommunerne lever op til de aftalte ram-
mer både i budgetterne og regnskaberne. Det er 
igennem aftalesystemet, at der er mulighed for den 
nødvendige koordinering af den offentlige økonomi 
samtidig med, at det kommunale selvstyre bevares 
og respekteres.  Og aftalesystemet har også været 
omdrejningspunktet, når stat, kommuner og regio-
ner i fællesskab har skullet løse store samfundsud-
fordringer som eksempelvis håndtering af COVID-19 
samt fordrevne fra Ukraine. 
 
Serviceudgiftsrammen i 2025 
Kommunernes budgetterede serviceudgifter er, som 
i de senere år, underlagt en sanktion i forhold til det 
aftalte niveau.  
 
3 mia. kr. af bloktilskuddet (svarer til ca. 12 mio. kr. i 
Solrød) er betinget af, at kommunerne overholder 

det aftalte niveau ved budgetvedtagelsen jf. budget-
loven. Budgetsanktionen er som udgangspunkt kol-
lektiv i 2025.  
 
En eventuel regnskabssanktion i 2025 udmåles i for-
hold til de samlede kommunale budgetter for ser-
vice. Regnskabssanktionen er delt i en individuel del 
(60 pct.), som betales af de kommuner, som har 
overskredet det oprindelige budget, samt en kollek-
tiv del (40 pct.), der betales af alle kommuner. 
 
I økonomiaftalen for 2025 er rammen for de kom-
munale serviceudgifter fastsat til 323,6 mia. kr. KL 
udsender et beregnet, vejledende teknisk service-
måltal i 2025 korrigeret for lov- og cirkulærepro-
gram, ændret PL m.v., som udgør 324,4 mia. kr. sam-
let set, og det kommunefordelte måltal er ikke bin-
dende for den enkelte kommune.  
 
Det er væsentligt at understrege, at KL’s beregning 
af et vejledende servicemåltal alene fordeler økono-
miaftalens elementer og ”lægger dem oven på” det 
allerede kendte budgetniveau i 2024 fremskrevet til 
25-prisniveau.  
 
Beregningen tager ikke hensyn til øvrige eksterne 
forhold som fx ændringer i den enkelte kommunes 
demografi, ændringer i den enkelte kommunes ud-
ligningsbeløb eller modtagne midler i form af andre 
øvrige tilskud. 
 
KL har beregnet det tekniske servicemåltal for 2025 
for Solrød Kommune til 1.330 mio. kr. Solrød Kom-
munes nuværende serviceudgifter i 2025 ligger på 
1.336,7 mio. kr. inkl. budgetsikkerhedspuljen på 10 
mio. kr. svarende til 0,75 pct. af driftsudgifterne. 
 
Anlægsrammen for 2025 
Regeringen og KL har i Økonomiaftalen for 2025 af-
talt, at kommunerne maksimalt må budgettere med 
20,3 mia. kr. til bruttoanlæg ekskl. ældreboliger.  
 
Også i 2025 er der tilknyttet sanktion på de kommu-
nale anlægsbudgetter, hvilket medfører, at 1 mia. kr. 

Aftale om kommunernes økonomi i 2025
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(svarer til ca. 4 mio. kr. i Solrød) af bloktilskuddet er 
betinget af, at kommunerne samlet overholder det 
aftalte anlægsniveau ved budgetvedtagelsen. Der er 
ingen sanktion på regnskabet. 
 
KL har også i 2025 udarbejdet en teknisk vejledende 
anlægsramme for alle kommuner. Den vejledende 
anlægsramme for budget 2025 er beregnet som en 
såkaldt ”vippemodel”, hvor afstanden til landsgen-
nemsnittet opgøres, hvorefter den enkelte kommu-
nes tal ”vippes” op eller ned med 25 pct. af forskel-
len til landsgennemsnittet.  
 
Udgangspunktet for beregningen er den enkelte 
kommunes gennemsnitlige skattefinansierede brut-
toanlægsudgifter pr. indbygger i de seneste 10 år 
budgetter, dvs. budget 2016-budget 2025. Tallet for 
hver enkelt budgetår er opgjort pr. indbygger 1. ja-
nuar i budgetåret, og alle tal er opgjort i 25-pl. For at 
jævne gennemsnittet ud og neutralisere ”ekstreme” 
værdier fjernes de to højeste og laveste budgettal for 
anlægsudgifter pr. indbygger fra beregningen.  
 
Herudover korrigeres de enkelte kommuners tal med 
25 pct. af forskellen til landsgennemsnittet for at 
undgå, at den vejledende anlægsramme indirekte 
kommer til at fastholde et historisk forbrugsmønster 
mellem kommunerne. Så kommuner med anlægsfor-
brug over landsgennemsnittet nedjusteres med 25 
pct., og kommuner med lavere anlægsforbrug end 
landsgennemsnittet hæves med 25 pct. 
 
På den baggrund er den vejledende tekniske anlægs-
ramme for Solrød Kommune opgjort til 79,8 mio. kr. i 
2025. 
 
Der er i budgetforslaget for 2025 en samlet anlægs-
udgift på 104,8 mio. kr., hvoraf 74,0 mio. kr. er anlæg 
inden for anlægsrammen, mens 30,8 mio. kr. vedrører 

ældreboliger uden for anlægsrammen. Anlægsni-
veauet ligger således 5,8 mio. kr. under anlægsram-
men og 6 mio. kr. under pejlemærket jf. Økonomisk 
politik og finansiel strategi. 
 
Der er i økonomiaftalen for 2025 afsat en ordinær lå-
nepulje vedrørende anlæg på 200 mio. kr. Solrød 
Kommune har de seneste år ikke ansøgt om midler 
fra den ordinære lånepulje. For 2025 har administra-
tionen imidlertid valgt at søge om midler fra den or-
dinære lånepulje for at øge kommunens eventuelle 
handlemuligheder. Det er meget usikkert, om kom-
mune vil få et lånetilsagn, fordi tildelingen fortsat sker 
ud fra en vurdering af kommunens generelle økono-
miske forhold, dvs. likviditet, udgiftsbehov og beskat-
ningsgrundlag. Under alle omstændigheder er det en 
byrådsbeslutning, der afgør, om en eventuel lånemu-
lighed ønskes udnyttet. 
 
Særtilskud 
Tilskudspuljen efter udligningslovens §16 til særligt 
vanskeligt stillede kommuner i hele landet i 2025 og 
udgør i alt 800 mio. kr. Forhøjelsen er aftalt i økono-
miforhandlingerne med KL med henblik på at imø-
degå udfordringer i de mest vanskeligt stillede kom-
muner. Der var ansøgningsfrist den 6. august 2024. 
 
Ved vurderingen af kommunernes ansøgninger vil 
der blive lagt vægt på bl.a. demografiske og socio-
økonomiske udfordringer, aktuelle økonomiske ud-
fordringer samt vedvarende økonomiske udfordrin-
ger, ligesom en del af puljen allerede er fordelt gen-
nem indgåelse af udviklingspartnerskaber med kon-
krete kommuner. 
 
Der er ikke fremsendt ansøgning om særtilskud, da 
det er administrationens vurdering, at Solrød Kom-
mune ikke opfylder de fastsatte kriterier. 
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I budgetloven er der er krav om positiv budgetba-
lance. Grundlæggende er kravet, at der i budgettet 
skal være overskud på den løbende drift. Det bety-
der, at det ikke er muligt at finansiere et højt ud-
giftsniveau ved et likviditetsforbrug eller lignende. 
 
Beregningen af budgetbalancen er forholdsvis sim-
pel. Indtægtssiden bestående af skatter, tilskud og 
udligning fratrækkes udgiftssiden bestående af skat-
tefinansierede driftsudgifter og renter. Resultatet er 
lig med resultat af ordinær driftsvirksomhed, hvilket 
svarer til budgetbalancen.  
 
For at overholde budgetloven skal beregningen 
have et negativt fortegn (flere indtægter end udgif-
ter) eller være 0 kr.  
 
Jf. bekendtgørelse om kommunernes budget- og 
regnskabsvæsen skal der være balance mellem ind-
tægter og udgifter i årsbudgettet og de flerårige 
budgetoverslag, dvs. der må ikke være underskud på 
budgetbalancen i de fire budgetår. 
 

Overholdelse af kravet i budgetloven om en budget-
balance = 0 giver imidlertid ikke en bæredygtig øko-
nomi, idet der vil mangle finansiering af afdrag på 
lån, skattefinansieret anlæg, finansforskydninger og 
mellemværende med det brugerfinansierede om-
råde (affald).  
 
Dette vil heller ikke harmonere med Byrådets pejle-
mærke: Orden i økonomien.  
 
Jf. Økonomisk politik og finansiel strategi skal bud-
getbalancen generere et overskud på ca. 100 mio. kr. 
til finansiering af afdrag på lån og anlæg på ca. 80 
mio. kr. under hensyntagen til andre finansieringskil-
der som salgsindtægter, forbrug af kassebeholdnin-
gen og lån m.v. 
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Med baggrund i korrektioner til budgetgrundlaget 
som følge af regnskabsresultat for 2023, budgetop-
følgning pr. 31. marts 2024, administrationens øvrige 
gennemgang af budgetgrundlaget samt Indenrigs- 
og Boligministeriets udmelding af tilskud, udligning 
og statsgaranteret udskrivningsgrundlag er der ud-
arbejdet et forslag til budget for 2025 og overslag-
sårene 2025-2028. 
 
I det følgende vil de væsentligste ændringer i bud-
gettet siden budgetvedtagelsen i oktober 2023 blive 
gennemgået: 
 
Tilpasning af indtægter 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet har i 28. juni 
2024 udmeldt det statsgaranterede udskrivnings-
grundlag samt tilskud og udligning for 2025.  
 
Administrationen har derudover beregnet skatteind-
tægter, tilskud og udligning i 2025-2028 ved hjælp 
af KL’s tilskuds-og skatteprognose, der bl.a. baserer 
sig på befolkningsprognose 2024, borgernes ind-
komster i indkomståret 2022 og KL’s skøn over den 
fremtidige udvikling i kommunernes samlede skatte-
grundlag frem til 2028. 
 
Solrød Kommune er bidragsyder til den kommunale 
udligningsordning. Det skyldes, at kommunens be-
regnede beskatningsgrundlag ligger over landsgen-
nemsnittet samt at kommunens beregnede udgifts-
behov er lavere end landsgennemsnittet.  
 
Selvbudgettering eller statsgaranti 
Direktionen anbefaler, at Solrød Kommune anvender 
det selvbudgetterede skøn på skat, tilskud og udlig-
ning.  
 
Det statsgaranterede udskrivningsgrundlag er fast-
sat ud fra borgernes indkomster i Solrød i 2022 
fremskrevet med en landsdækkende garantiprocent 
på 13,9, ligesom antallet af borgere i de forskellige 
aldersgrupper i udligningen er fastsat ud fra Dan-
marks Statistiks skøn over folketal pr. 1. januar 2025 

på i alt 24.780 indbyggere, hvilket er lidt lavere end 
Solrød Kommunes aktuelle befolkningstal pr. august 
2024 på 24.727 indbyggere og 55 personer færre 
end Solrød Kommunes egen befolkningsprognose, 
som er opdateret ultimo juli på baggrund af ajourfø-
ring af boligudbygningsplanen, hvilket har medført 
en lille opskrivning af indbyggertallet i 2025 og 
2026, og omvendt en lille nedskrivning af indbyg-
gertallet i 2027 og 2028 som følge af, at en større 
del af de forventede boliger i Havdrup nu vurderes 
at blive tæt-lavt byggeri i stedet for parcelhuse. Den 
ajourførte befolkningsprognose skønner således, at 
indbyggertallet pr. 1. januar 2025 udgør 24.835 i Sol-
rød Kommune. 
 
Det er frit for den enkelte kommune, hvilken metode 
kommunen vil vælge det enkelte år. Beslutningen 
om valg af statsgaranti eller selvbudgettering skal 
ske i forbindelse med budgetvedtagelsen og har 
dermed alene bindende virkning for budgetåret dvs. 
2025. 
 
For de kommuner, der vælger at budgettere med 
statsgarantien, vil de garanterede tilskuds- og udlig-
ningsbeløb svare til de anførte beløb i tilskudsud-
meldingen fra Indenrigs- og Boligministeriet, og det 
er de indtægter, som Solrød Kommune vil modtage i 
2025 – uanset om kommunens befolkningsudvikling 
eller indkomstskattegrundlag ændrer sig i op- eller 
nedadgående retning i 2025.  
 
Ved valg af selvbudgettering budgetterer Solrød 
Kommune på baggrund af en beregning af skatte-
indtægter samt tilskuds- og udligningsbeløb ud fra 
kommunens skøn over udskrivningsgrundlag, folke-
tal i kommunen pr. 1. januar 2025 samt grundværdi-
erne i kommunen ved anvendelse af KL’s Tilskuds- 
og Udligningsmodel.  
 
Hvis man vælger at selvbudgettere, betyder det, at 
Solrød Kommune i 2025 vil få indtægter svarende til 
det budgetterede niveau, men at der i 2028 opgøres 

Udarbejdelse af budgetforslag 2025-2028
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en efterregulering af de foreløbige tilskuds- og ud-
ligningsbeløb for de selvbudgetterede kommuner. 
Efterreguleringen opgøres som forskellen mellem de 
skatte-, tilskuds- og udligningsbeløb, som er afreg-
net med kommunen i tilskudsåret 2025, og de ende-
ligt opgjorte beløb ud fra borgernes faktiske indtje-
ning i indkomståret 2025, det faktiske folketal 1. ja-
nuar 2025 samt de faktiske grundværdier i 2025. Ef-
terreguleringen for tilskudsåret 2025 afregnes i de 
første tre måneder af 2028. 
 
Der vil ved valg af selvbudgettering være en merind-
tægt på 10,1 mio. kr. i 2025 og en skønnet efterre-
gulering på 0,6 mio. kr. i 2028, dvs. i alt en merind-
tægt på 10,7 mio. kr.  
 
Statsgarantien for 2025 er baseret på Danmarks Sta-
tistiks befolkningsprognose pr. maj 2024, hvor det 

forudsættes, at ukrainere med opholdstilladelse ef-
ter særloven indgår i folketallet pr. 1. januar 2025, 
men udvandrer i løbet af 2025, fordi opholdstilladel-
sen i udgangspunktet kun løber til marts 2025. I Sol-
rød Kommunes egen befolkningsprognose indgår 
de eksisterende ukrainske borgere i 2024-befolk-
ningsgrundlaget og fremskrives i forhold til fertilitet, 
dødelighed, flyttemønstre m.v. som alle andre bor-
gere. Ukrainske borgere indgår således fuldt ud i 
Solrød Kommunes befolkningsprognose og dermed 
i grundlaget for selvbudgettering. 
 
Det endelige valg i forhold til, om der skal anvendes 
statsgaranti eller selvbudgettering, skal alene træffes 
i forhold til 2025 og sker i forbindelse med budget-
vedtagelsen den 9. oktober 2024.  
 

 
Tabel 1: Forskel mellem statsgaranti og selvbudgettering 

I 1.000 KR. 
-= INDTÆGT/MERINDTÆGT 
+=UDGIFT/MERUDGIFT  

  STATSGARANTI SELVBUDGETTERING FORSKEL 

Indkomstskatteprovenu   1.473.142 1.502.345 29.203 

Foreløbig tilskud og udligning 1)   48.237 29.110 -19.128 

Nettoprovenu     1.521.379 1.531.454 10.075 

Samlet efterregulering 2025 i 2028   0 576 576 

I alt inkl. efterreguleringer   1.521.379 1.532.031 10.652 

Beregningsparametre 2025:         

Folketal pr. 1/1     24.780 24.835 55 

Udskrivningsgrundlag i 1.000 kr.   5.894.926 6.011.784 116.858 

Skatteprocent   24,99 24,99 0 

Grundværdier - øvrig jord i 1.000 kr.   8.621.752 8.621.752 0 

Grundværdier - produktionsjord i 1.000 kr.   111.890 111.890 0 

Ændringer i forhold til budget 2024-2027 
I de følgende tabeller er redegjort for ændringerne 
fra budget 2024-2027 til budgetforslag 2025-2028.  
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Skatter 
Tabel 2: Skatter     
Mio. kr. 
-=indtægter/merindtægt/mindreudgift 
+=udgift/merudgift/mindreindtægt 2025 2027 2027 2028 
Budget 2024-2027 -1.716,4 -1.784,7 -1.870,5 -1.870,5 
Budgetforslag 2025-2028 -1.693,4 -1.768,0 -1.858,0 -1.885,5 
Forskel 23,0 16,7 12,5 -15,0 

 
Mindreindtægten i 2025 er fordelt med en mindre-
indtægt fra kommuneskat på 11,5 mio. kr., en min-
dreindtægt fra selskabsskatter på 6,1 mio. kr., en 
mindreindtægt fra grundskyld på 5,1 mio. kr. samt 
en merindtægt fra dødsbo- og forskerskat på 0,3 
mio. kr.  
 
Solrød Kommune ville også opleve mindreindtægter 
ved valg af statsgaranti i 2025, men på et noget la-
vere niveau ved statsgaranti. Mindreindtægten skal 
ses i sammenhæng med merindtægten fra tilskud 
og udligning jf. nedenfor. 
 
Solrød Kommune har tab som følge af reformen af 
tilskuds- og udligningssystemet med virkning fra 
2021 og har derfor fået en individuel ramme til for-
højelse af indkomstskatten. Med baggrund i ”Bud-
getaftale 2021” blev kommuneskatten i budget 
2024-2027 forhøjet til 24,99 pct., hvilket er fastholdt 
i 2025. 
 
Den kommunale andel af selskabsskatteindtægterne 
afregnes på baggrund af realiserede selskabsskatter 
i hver enkelt kommune tre år tidligere, dvs. i 2025 
modtages andel af selskabsskatter fra 2022. Den la-
vere selskabsskat flugter med, at der i KL’s vækstkøn 
sidste år var forventet lavere indtjening i overslagså-
rene. For Solrød Kommunes vedkommende er der 
næsten tale om en halvering i forhold til niveauet i 
2024.  

Mindreindtægten fra grundskyld skyldes marginalt 
lavereafgiftspligtige grundværdier end forudsat ved 
budgetlægningen sidste år. For at sikre sammen-
hæng mellem den udgift, der er til udligning af be-
skatningsgrundlag og indtægt, der er fra grundskyld, 
er der i budget 2025 anvendt SKAT’s foreløbige skøn 
for de kommende vurderinger i Solrød Kommune til 
beregning af indtægter fra grundskyld. Disse forelø-
bige skøn for de kommende vurderinger er fortsat 
behæftet med betydelig usikkerhed. Der er lovgiv-
ningsmæssigt aftalt fuld neutralisering af ændret 
ejendomsbeskatning i 2021—2024, som forventes 
afsluttet i 2026-2028, mens der for perioden 2025-
2028 er aftalt neutralisering af de udligningsmæs-
sige effekter af ændringerne på ejendomsskatterne. 
 
Tabel 3: Skatter 2025 fordelt på skattetyper 
Mio. kr. 
-=indtægter/merindtægt/mindreudgift 
+=udgift/merudgift/mindreindtægt 2025 
Kommunal indkomstskat -1.514,3 
Selskabsskat -10,5 
Grundskyld -167,4 
Dødsbo- og forskerskat -1,2 
I alt -1.693,4 
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Tilskud og udligning 
Tabel 4: Tilskud og udligning     
Mio. kr. 
-=indtægter/merindtægt/mindreudgift 
+=udgift/merudgift/mindreindtægt 2025 2027 2027 2028 
Budget 2024-2027 -62,3 -76,7 -76,1 -76,1 
Budgetforslag 2025-2028 -64,1 -85,5 -31,0 -98,9 
Forskel -1,8 -8,8 45,1 -22,7 

 
Med reformen af tilskuds- og udligningssystemet 
med virkning fra 2021 er der sket en grundlæggende 
omlægning af det kommunale tilskuds- og udlig-
ningssystem, idet der sker en separat udligning af be-
skatningsgrundlag og udgiftsbehov, ligesom udlig-
ningssystemet er ændret til et rent mellemkommu-
nalt anliggende, hover kommunernes tilskud og bi-
drag til udligningsordningen balancerer. 
 
Tabel 5: Udligning 2025  
Mio. kr. 
-=indtægter/merindtægt/mindreudgift 
+=udgift/merudgift/mindreindtægt 2025 
Udligning af beskatningsgrundlag 146,7 
Udligning af udgiftsbehov 167,7 
Overudligningsbidrag 0,8 
Særlig Kompensation 5,5 
Udligning af selskabsskat -21,5 
Udligning af dækningsafgift -0,4 
Udligning – udlændinge 3,3 
Bidrag til regioner 3,1 
Tilskud til udsatte hovedstadskommuner 2,4 
I alt 307,7 

 
De enkelte udligningsordninger er yderligere be-
skrevet i Budget 2025-2028 under politikområde 1 
Finansiering.

 
Tabel 6: Tilskud 2025  
Mio. kr. 
-=indtægter/merindtægt/mindreudgift 
+=udgift/merudgift/mindreindtægt 2025 
Bloktilskud -346,5 
Finansieringstilskud -6,2 
Øvrige særtilskud -19,7 
I alt -372,4 

 
De enkelte tilskud er yderligere beskrevet i Budget 
2025-2028 under politikområde 1 Finansiering. 
 
Bloktilskuddet er statens samlede, årlige tilskud til 
kommunerne. Bloktilskuddet finansierer to tilskuds-
ordninger: Tilskud til kommuner med økonomiske 
vanskeligheder og kommunernes bidrag til finansie-
ring af tilskud til udsatte ø- og yderkommuner. Den 
resterende del af bloktilskuddet fordeles efter ind-
byggertal.  
 
Som det fremgår af tabel 5 og 6 bidrager Solrød Kom-
mune betydeligt til de kommunale udligningsordnin-
ger, men i modsætning til 2024, så er kommunens 
samlede udligningsbidrag i 2025 lavere end det sam-
lede bloktilskud, idet der netto på tilskud og udlig-
ning budgetteres med en indtægt på 64,1 mio. kr. 
 

Efterregulering af selvbudgettering m.m. 
Tabel 7: Efterregulering af selvbudgettering m.m.        

Mio. kr. 
-=indtægter/merindtægt/mindreudgift 
+=udgift/merudgift/mindreindtægt 2025 2026 2027 2028 
Budget 2024-2027 -46,7 -23,9 -13,6 -13,6 
Budgetforslag 2025-2028 -47,6 -37,8 -35,9 -0,6 
Forskel -0,9 -13,8 -22,3 13,0 
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Byrådet har valgt selvbudgettering i 2022, 2023 og 
2024, hvilket giver en efterregulering i 2025, 2026 og 
2027. Det kan nu foreløbigt opgøres, at om det var 
en god ide at vælge selvbudgettering i de pågæl-
dende år. 
 
Der var i budget 2024-2027 forudsat en gevinst i 2025 
som følge af valg af selvbudgettering i 2022 på 46,7 
mio. kr., som ved den endelige afregning i 2025 for 
2022 er blevet 47,6 mio. kr., dvs. en merindtægt på 
0,9 mio. kr. Den forventede efterregulering for 2023 i 
2026 forventes at give merindtægter på 13,8 mio. kr. 
mio. kr., og for efterreguleringen for 2024 i 2027 er 
der indarbejdet merindtægter på 22,3 mio. kr. Efter-
reguleringsbeløbene indgår i tabellerne i de ovenstå-
ende afsnit om skatter og tilskud/udligning. 
 

Tilpasning af udgifter 
Budgetforslag 2025-2028 tager udgangspunkt i KL’s 
pris- og lønskøn og konsekvenser af byrådsbeslut-
ninger siden budgetvedtagelsen. Endvidere er der 
sket en tilpasning af demografiberegninger m.m. til 
befolkningsprognose 2024, budgetopfølgning pr. 
31. marts 2024 samt en administrativ gennemgang 
af budgetgrundlaget i øvrigt. 
 
Der er en specifikation af de indarbejdede budget-
ændringer på de enkelte politikområder i budget-
mappen vedrørende Budget 2025-2028. I det føl-
gende er der redegjort for de væsentligste ændrin-
ger i udgifterne efter fremskrivning af budgettet til 
25-priser.  
 
 

Driftsudgifter inden for servicerammen 
Tabel 8: Serviceudgifter inden for servicerammen 

MIO. KR. 
-=INDTÆGTER/MERINDTÆGT/MINDREUDGIFT 
+=UDGIFT/MERUDGIFT/MINDREINDTÆGT 2025 2026 2027 2028 

Budget 2024-2027 1.325,8 1.337,9 1.343,7 1.343,7 

Budgetforslag 2025-2028 1.337,2 1.351,0 1.364,8 1.378,1 

Forskel 11,3 13,0 21,2 34,5 

Administrationen har gennemført en gennemgang 
og tilpasning af budgetgrundlaget for 2025-2028 og 
indarbejdet af konsekvenser af byrådsbeslutninger 
siden vedtagelsen af budget 2024. Samlet set med-
fører det en stigning af serviceudgifterne på 11,3 
mio. kr.   
 
Samlet set er der indarbejdet budgetmæssige æn-
dringer inden for servicerammen for 27,5 mio. kr., 
men da der samtidig er sket en nedjustering af PL-
udviklingen for 2025 siden budgetlægningen for 
2024-2027 betyder det en nettoændring på driftsud-
gifterne inden for servicerammen på 11 mio. kr. be-
stående af en lang række justeringer i op- og ned-
adgående retning. 

Der er indarbejdet merudgift som følge af politiske 
beslutninger på 2,1 mio. kr. Af øvrige budgettilpas-
ninger (for detaljeret oversigt henvises til særskilt 
notat, fane 3 i budgetmappen) kan der blandt de 
væsentligste peges på merudgifter vedrørende ny 
kontrakt på ældreområdet, merudgifter vedrørende 
specialundervisning på 6,0 mio. kr., opjustering af 
medarbejdere i Center for Børn og Familier som 
følge af Barnets Lov på i alt 5 mio. kr., opjustering af 
budgettet på voksensocialområdet på samlet set 5,6 
mio. kr. som følge af forventet udgiftsvækst, nedju-
stering af demografipuljer pga. ændret befolknings-
udvikling samt nedjustering af budgetsikkerhedspul-
jen.  
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Fremadrettet udgør budgetsikkerhedspuljen 10,0 
mio. kr. svarende til ca. 0,75 pct. af serviceudgifterne. 
Det er administrationens vurdering, at det udgør en 
tilstrækkelig budgetmæssig sikkerhed, fordi der i 
budget 2025-2028 er sket budgetmæssige tilpasnin-
ger på de områder, der i budgetopfølgningen pr. 31. 
marts 2024 har stået for størstedelen af merforbru-
get finansieret af budgetsikkerhedspuljen (ældreom-
rådet som følge af ny kontrakt). 
 
Administrationen vil henlede opmærksomheden på, 
at der på Byrådets augustmøder forelægges bevil-
lingssager med konsekvens i budget 2025-2028, der 
ikke er indarbejdet i budgetforslaget, da der endnu 
ikke er taget politisk stilling til dem. 

Det drejer sig om: 
 Familie- og uddannelsesudvalget: Ansættelse af 

en ungeguide hos UngSolrød. 
 Social-, ældre- og sundhedsudvalget: Driftsmid-

ler til midlertidigt botilbud på Lindevej 15 i Hav-
drup. 

 Økonomiudvalget: Fremtidig anvendelse af pa-
villoner i Havdrup, ved Solstrålen Vuggestue og 
Rådhuset. 

 Proces vedrørende udvikling af Solrød Center. 
De enkelte punkter er uddybende beskrevet i nota-
tet ” Budgetændringer indarbejdet i budget 2025-
2028”. 
 
 
 

Driftsudgifter uden for servicerammen 
Tabel 9: Serviceudgifter uden for servicerammen 

MIO. KR. 
-=INDTÆGTER/MERINDTÆGT/MINDREUDGIFT 
+=UDGIFT/MERUDGIFT/MINDREINDTÆGT 2025 2026 2027 2028 

Budget 2024-2027 61,4 61,3 61,3 61,3 

Budgetforslag 2025-2028 60,9 60,9 60,7 60,7 

Forskel -0,6 -0,5 -0,7 -0,7 

Der er tale om en lille nedjustering af de samlede 
driftsudgifter uden for servicerammen bestående af 
en nedjustering af PL-niveauet i 2025 samt følgende 
konkrete justeringer:  

 en nedjustering af refusion af særligt dyre en-
keltsager op 0,25 mio. kr. baseret på konkret 
genberegning 

 indarbejdet en mindreudgift til aktivitetsbestemt 
medfinansiering af sundhedsvæsenet på 0,1 mio. 
kr., som skyldes, at fastfrysningen af kommunal 
medfinansiering videreføres i 2025 

 opjustering af indtægt vedrørende Housing First 
på 0,2 mio. kr.  

 tilpasning af udgifter vedrørende bygningsdrift 
vedrørende Christians Have på 0,5 mio. kr.  

Overførselsudgifter 
Tabel 10: Overførselsudgifter 

MIO. KR. 
-=INDTÆGTER/MERINDTÆGT/MINDREUDGIFT 
+=UDGIFT/MERUDGIFT/MINDREINDTÆGT 2025 2026 2027 2028 

Budget 2024-2027 281,8 281,1 280,2 280,2 
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Budgetforslag 2025-2028 281,9 278,9 278,0 278,0 

Forskel 0,0 -2,2 -2,2 -2,2 

Overførselsudgifterne er samlet set uændret i 2025. 
Det dækker dog over en række opjusteringer af ud-
gifter til ledighedsydelse, særlig støtte, jobafkla-
ringsforløb, seniorpension og STU-tilbud efter LAB-
loven og tilsvarende nedjusteringer i udgiftsniveauet 

som følge af færre i flexjob, lavere sygedagpenge-
udgifter, mellemkommunal indtægtsoptimering og 
et lidt lavere PL-niveau end forudsat ved sidste års 
budgetlægning. 
 
 

Renter 
Tabel 11: Renter 

MIO. KR. 
-=INDTÆGTER/MERINDTÆGT/MINDREUDGIFT 
+=UDGIFT/MERUDGIFT/MINDREINDTÆGT 2025 2026 2027 2028 

Budget 2024-2027 2,3 3,6 5,1 5,1 

Budgetforslag 2025-2028 1,0 1,8 3,7 4,3 

Forskel -1,3 -1,7 -1,4 -0,7 

Der er en mindreudgift til renter af langfristede lån 
på i alt 1,3 mio. kr. bestående af mindreudgifter som 
følge af en genberegning af eksisterende lån på 0,5 
mio. kr. og en merindtægt på 0,9 mio. kr. som følge 

af højere indtægter fra garantiprovision fra ARGO på 
0,4 mio. kr. og 0,5 mio. kr. vedrørende Solrød Fjern-
varme, Solrød Spildevand og Solrød Biogas som 
følge af konkret kreditvurdering. 

 
Afdrag på lån 
Tabel 12: Afdrag på lån 

MIO. KR. 
-=INDTÆGTER/MERINDTÆGT/MINDREUDGIFT 
+=UDGIFT/MERUDGIFT/MINDREINDTÆGT 2025 2026 2027 2028 

Budget 2024-2027 23,7 25,0 24,4 24,4 

Budgetforslag 2025-2028 21,6 21,5 22,2 22,7 

Forskel -2,2 -3,4 -2,2 -1,8 

Budgettet er nedjusteret i forhold til ydelsesforløb 
på lån i Kommunekredit, som følge ekstraordinær 

frigivelse af deponerede midler i 2023 anvendt til 
gældsafvikling. 
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Driftsbalance og finansielt råderum til anlæg m.m. i budget 2025-2028 
Tabel 13: Driftsbalance og finansielt råderum til anlæg m.m. i budget 2025-2028 

Mio. kr. 
-=indtægter/merindtægt/mindreudgift/overskud 
+=udgift/merudgift/mindreindtægt/underskud 2025 2026 2027 2028 
Indtægter i alt -1.757,5 -1.853,6 -1.889,0 -1.984,3 
Serviceudgifter inden for servicerammen 1.337,2 1.351,0 1.364,8 1.378,1 
Serviceudgifter uden for servicerammen 60,9 60,9 60,7 60,7 
Overførsler 281,9 278,9 278,0 278,0 
Pulje til pris- og lønregulering 0,0 55,5 113,1 173,6 
Renter 1,0 1,8 3,7 4,3 
Udgifter i alt 1.680,9 1.748,1 1.820,3 1.894,7 
Driftsbalance -76,6 -105,5 -68,7 -89,6 
Afdrag på lån 21,6 21,5 22,2 22,7 
Finansielt råderum til anlæg m.m. -55,0 -83,9 -46,5 -66,9 

Anlægsinvesteringer 
Tabel 14: skattefinansieret anlæg 

Mio. kr. 
-=indtægter/merindtægt/mindreudgift/overskud 
+=udgift/merudgift/mindreindtægt/underskud 2025 2026 2027 2028 
Økonomiudvalget 5,2 5,1 38,6 35,4 
Familie- og uddannelsesudvalget 35,7 30,4 7,5 8,5 

Social-, ældre- og sundhedsudvalget 25,5 37,3 0,0 0,0 
Kultur- og naturudvalget 7,3 15,7 24,5 16,7 

I alt 73,7 88,5 70,6 60,6 
Udstykninger, byggemodning m.m. 0,2 0,0 0,0 0,0 

Skattefinansieret anlæg, brutto 73,8 88,5 70,6 60,6 
Anlægsindtægter 0,0 -11,5 -1,8 -0,8 

Ældreboliger 30,8 54,9 0,0 0,0 
Nettoanlæg i alt 104,6 131,9 68,8 59,8 

Vejledende anlægsramme udmeldt af KL 79,8       
Forskel -6,0    

I forbindelse med udarbejdelse af anlægsplan for 
2025-2028 er anlægsprojekterne blevet prioriteret 
ud fra en overordnet målsætning om et anlægsni-
veau ekskl. ældreboliger på ca. 80 mio. kr. i Solrød 
Kommune. I 2025 ligger anlægsniveauet lidt under 
de 80 mio. kr., hvilket blandt andet skyldes en æn-
dret udgiftsfordeling mellem 2025 og 2026 på Chri-

stians Have, etape 4 (serviceareal og hjemme/syge-
pleje), mens gennemsnitsanlægsniveauet i 2025-
2027 ligger på 78 mio. kr. Der er derfor isoleret set 
et råderum på ca. 6 mio. kr. i forhold til den politiske 
målsætning om et anlægsniveau på 80 mio. kr. og 
anlægsrammen. 
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Anlæggene omfatter blandt andet kapacitetsudvi-
delser, klimatilpasning, vedligehold og øvrige anlæg. 
 
Uden for anlægsrammen er udgifter til opførelse af 
almene plejeboliger med 30,8 mio. kr. i 2025 og 54,9 
mio. kr. i 2026, ligesom der er budgetteret med 
grundsalgsindtægter i 2026 som følge af Christians 

Have, etape 4. De enkelte projekter er beskrevet i 
Budget 2025-2028 (politikområde 11). 
 
Der er ikke indarbejdet udgifter til renovering af Sol-
rød Rådhus i budget 2025-2028. Se uddybende be-
mærkninger i ” Budgetændringer indarbejdet i bud-
get 2025-2028”.

 
Brugerfinansieret område (affald) 
Affaldsområdet er som brugerfinansieret område 
med virkning pr. 1. juli 2024 blevet selskabsgjort og 
indgår derfor ikke længere i det kommunale budget.

 
 
 
 

 
Finansforskydninger 
Tabel 15: Finansforskydninger 

MIO. KR. 
-=INDTÆGTER/MERINDTÆGT/MINDREUDGIFT 
+=UDGIFT/MERUDGIFT/MINDREINDTÆGT 2025 2026 2027 2028 

Budget 2024-2027 -49,0 61,0 -1,2 -1,2 

Budgetforslag 2025-2028 -50,5 39,2 -6,8 -6,4 

Forskel -1,4 -21,8 -5,6 -5,2 

Der er i siden budgetlægningen for 2024-2027 fore-
taget ændringer på i alt 1,4 mio. kr. som følge af 
skøn over pensionisters lån vedrørende ejendoms-
skat, indefrysningslån vedrørende ejendomsskat, 
nedjustering af budgetteret indtægt vedrørende lø-

bende frigivelse af deponerede midler, der blev frigi-
vet i 2023 og anvendt til gældsnedbringelse samt til-
pasninger vedrørende byggekreditten til ældreboli-
ger i forbindelse med Christians Have, etape 4.  
 

 
Lånoptagelse 
Tabel 16: Lånoptagelse 

MIO. KR. 
-=INDTÆGTER/MERINDTÆGT/MINDREUDGIFT 
+=UDGIFT/MERUDGIFT/MINDREINDTÆGT 2025 2026 2027 2028 

Budget 2024-2027 0,0 -87,2 0,0 0,0 

Budgetforslag 2025-2028 0,0 -88,9 0,0 0,0 

Forskel 0,0 -1,7 0,0 0,0 

Der er udelukkende sket en tilpasning af den forud-
satte låneoptagelse i 2026 til ældreboligerne

 vedrørende Christians Have, etape 4. 
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Balance i budgetforslaget 
Tabel 17: Balance i budgetforslag 2025-2028 

Mio. kr. 
-=indtægter/merindtægt/mindreudgift 
+=udgift/merudgift/mindreindtægt 2025 2026 2027 2028 
Skatter -1.693,4 -1.768,0 -1.858,0 -1.885,5 
Tilskud og udligning -64,1 -85,5 -31,0 -98,9 
Indtægter i alt -1.757,5 -1.853,6 -1.889,0 -1.984,3 
Driftsudgifter inden for servicerammen 1.337,2 1.351,0 1.364,8 1.378,1 
Driftsudgifter uden for servicerammen 60,9 60,9 60,7 60,7 
Overførsler 281,9 278,9 278,0 278,0 
Pulje til prisregulering (drift) 0,0 55,5 113,1 173,6 
Renter 1,0 1,8 3,7 4,3 
Udgifter i alt 1.680,9 1.748,1 1.820,3 1.894,7 
Driftsbalance  -76,6 -105,5 -68,7 -89,6 
Afdrag på lån 21,6 21,5 22,2 22,7 
Finansielt råderum til anlæg m.m. -55,0 -83,9 -46,5 -66,9 
Anlægsudgifter inkl. udstykninger 73,8 88,5 70,6 60,6 
Ældreboliger 30,8 54,9 0,0 0,0 
Anlægsindtægter inkl. udstykninger 0,0 -11,5 -1,8 -0,8 

Pulje til prisregulering (anlæg) 0,0 2,8 3,4 4,5 
Finansforskydninger -50,5 39,2 -6,8 -6,4 

Lånoptagelse 0,0 -88,9 0,0 0,0 
Ændring af kassebeholdning  -0,9 1,1 19,0 -9,0 

 
 
Kassebeholdningens udvikling 
Tabel 18: Kassebeholdning, ultimo 

Mio. kr. ( + =  kassebeholdning øges,  
- = kassebeholdning mindskes) 2024 2025 2026 2027 2028 

Primo – bogført kassebeholdning 165,5 94,9 71,2 70,1 51,2 
Budgetteret ændring i kassebeholdning i budget 2025-2028 -46,4 0,9 -1,1 -18,9 9,0 
Tillægsbevillinger til og med byrådsmødet den 19. juni 2024 -104,7         
Tillægsbevillinger til Økonomiudvalget, den 21. august 2024 0,7         
Skøn overført drift og anlæg fra året før    -79,8 -55,2 -55,2 -55,2 
Skøn overført drift og anlæg til året efter (administrativt skøn) 79,8 55,2 55,2 55,2 55,2 
Skøn bogført kassebeholdning ultimo 94,9 71,2 70,1 51,2 60,2 
Hensat til arbejdsskade -7,5 -7,4 -7,3 -7,0 -7,3 
Skøn Disponibel kassebeholdning ultimo  87,5 63,8 62,9 44,2 53,0 
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Figur 1: Likviditet opgjort efter kassekreditreglen i perioden 2022-2028 
 

Kassebeholdningen er dels opgjort som den faktiske 
kassebeholdning pr. 31. december og dels opgjort 
efter kassekreditreglen, som er den gennemsnitlige 
kasseholdning over de sidste 365 dage og Inden-
rigs- og Sundhedsministeriets styringsredskab i for-
hold til kommunernes likviditet. 
 
Kassekreditreglen foreskriver, at den gennemsnitlige 
kassebeholdning over 365 dage ikke på noget tids-
punkt må være negativ. I praksis kan en kommune 
forvente at blive kontaktet af Indenrigs- og 
Sundhedsministeriet, hvis likviditeten opgjort efter 
kassekreditreglen nærmer sig 1.000 kr./indbygger. 
 
Måltal for minimums-kassebeholdning er fastsat i 
”Økonomisk politik og Finansiel strategi” 80 mio. kr. 
opgjort efter kassekreditreglen. 
 
Likviditeten opgjort efter kassekreditreglen viser, at 
Solrød Kommunes likviditet opgjort efter kassekre-
ditreglen falder frem til 2025 på grund af forvent-
ning om realiserede kassetræk i 2024, og da likvidi-
teten opgjort efter kassekreditreglen er et rullende 
gennemsnit, skal der gå 365 dage, før gamle poster 
med træk på kassen ”falder ud” af gennemsnittet og 

erstattes af nye og højere poster. Efter 2025 stabili-
serer likviditeten opgjort efter kassekreditreglen sig 
på mellem 100 og 120 mio. kr. 
 
Den forventede likviditet opgjort efter kassekredit-
reglen fremgår af grafen ovenfor og er udarbejdet 
på baggrund af de daglige bevægelser i kassebe-
holdningen hen over et år. De daglige bevægelser er 
i udgangspunktet forudsat at fortsætte uændret i  
overslagsårene, idet der dog korrigeres for den kas-
semæssige effekt af budget 2025-2028 ved at jævne 
den forventede kassepåvirkning i det enkelte år ud 
over 365 dage. Tilsvarende er der beregningsmæs-
sigt taget højde for, at ejendomsskatterne fra 2024 
og frem ikke går ind i kommunernes regnskab 2 
gange årligt, men i stedet kommer 4 gange årligt, 
når opgaven med opkrævningen overgår til SKAT i 
2025. 
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